
 

 

 DECRETO Nº 035/2012 
 
SÚMULA: Nomeia os membros para composição do Conselho Municipal de Saúde. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CATANDUVAS, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação vigente.  
  D E C R E T A: 
 Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho 
Municipal de Saúde para o quadriênio 2012/2015, nos termos da Lei Municipal nº 020/2011. 
Presidente:     Terezinha Aparecida Oliveira 
Vice-Presidente:     Noely Cavichon 
Primeiro Secretário:     Paulo Roberto Ramos Machado 
Segundo Secretário:     Rogério Bernardino de Jesus 
 
Representantes de Entidades de Usuários 
Elsio Wanderlei Koch   -  Associação Santana 
Marlene Aparecida Machado   -  Country Club 
Serly dos Santos   -  Associação de Proteção a Maternidade, Infância, Idoso e a 
Familia - APMIF 
Devair Gaspar   -  Associação São Marcos 
Valdeni Antunes Ribeiro   -  Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Waldemiro Duffeck   -  Clube da Terceira Idade 
Helio João Bernartt   -  Associação Pestalozzi 
Antonio Valmir dos Santos   -  Rotary Club 
Clair Fries de Borba  -  Pastoral da Criança 
José Donizete Gomes  -  Associação Cajati 
 
Representantes do Governo Municipal e Prestadores de Serviços 
Paulo Roberto Ramos Machado 
Ivete Goreti de Carli de Oliveira 
Pablo Machado dos Santos 
Rogério Bernardino de Jesus 
Terezinha Aparecida Oliveira 
 
 
Representantes dos Trabalhadores de Saúde 
Valdecir Soares Carneiro 
Adriana Ramina Gava 
Lucimar Melania Calegari 
Airton Ferreira 
Noely Cavichon 
 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
    Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de março de 2012. 

 
 

ALDOIR BERNART 
Prefeito 

 
 


		orgaooficial@catanduvas.pr.gov.br
	2012-04-13T13:53:59-0300
	CATANDUVAS - PR
	Evaluating MyPDFSigner




